

ÍNDICE DO PROCESSO UGNP

- 1 – TERMO DE ABERTURA
- 2 – REQUISIÇÃO
- 3 – PESQUISAS DE PREÇOS
- 4 – TERMO DE ADESÃO
- 5 – JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE
- 6 – CONSULTA AO SICAF
- 7 – CONSULTA AO CEIS
- 8 – CONSULTA AO TCU
- 9 – CONSULTA AO CNJ
- 10 – EXTRATO DE SOLICITAÇÃO DE ADESÃO UG
- 11 – EXTRATO DO PREGÃO
- 12 – NOTA DE CRÉDITO
- 13 – NOTA DE EMPENHO
- 14 – TERMO DE ENCERRAMENTO



**MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
COLÉGIO MILITAR DE MANAUS**

TERMO DE ABERTURA DO PROCESSO DE ADESÃO UGNP

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021 – COMANDO DA 2ª BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA
(160515).**

Em conformidade com disposto no art. 18 da Portaria nº 01-SEF, de 27 de janeiro de 2014, autuo nesta data o Procedimento Administrativo nº 64255.006373/2022-07, referente ao processo de adesão à licitação para Contratação de empresa para aquisição de material permanente, em prol deste Estabelecimento de Ensino, cujas necessidades, estimativas e justificativas estão definidas no despacho do Ordenador de Despesas constante da Requisição nº 147, anexo ao processo.

Manaus-AM, 29 de junho de 2022.

THIAGO CABORE VALE - Cap
Chefe da SALC/CMM



MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
COLÉGIO MILITAR DE MANAUS

Requisição nº 147- Almox
EB: 64255.006373/2022-07

Manaus, AM, 29 de junho de 2022.

Do Encarregado do Setor de Material

Ao Chefe da Divisão Administrativo do CMM

Assunto: aquisição de material

1. Nos termos do contido no Art. 13 da Portaria Ministerial nº 305, de 24 de maio de 1995 (IG 12-02), solicito a Vossa Senhoria providências junto ao Ordenador de Despesas no sentido de aprovar a aquisição do material abaixo relacionado para atender necessidade deste Colégio Militar de Manaus, utilizando-se para tal fim o pregão abaixo especificado:

SRP nº 16/2021 *EMDO 2ª BDA INF SL*

160515-COMANDO DA 2ª BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA - (Carona)

31.137.100/0001-98 - DANIEL NOBRE B DE AZEVEDO					
Item	Descrição	Und	Quant	Valor Unitário	Valor Total
30	Cadeira escritório, material estrutura aço cromado, material revestimento assento e encosto couro, material encosto espuma injetada, material assento espuma injetada, tipo base giratória, tipo encosto alto, apoio braço com braços, cor preta, características adicionais tipo poltrona presidente, braço em couro Fabricante: Office Nobre Marca: Office Nobre, Modelo: PP003	UND	27	R\$ 695,00	R\$ 18.765,00
TOTAL					R\$ 18.765,00


VAGNER FERREIRA SANTOS – 1º Ten
Encarregado do Setor de Material

Despacho do Chefe da DA CMM:

Reconheço a necessidade da aquisição do material e concordo com o prosseguimento do processo.



FRANCILIO SANTANA FONSECA – Maj
Chefe da Divisão Administrativa do CMM

DESPACHO DO OD:

1. Autorizo o início dos procedimentos administrativos, para atender a solicitação contida na Requisição nº 147 - Almox, de 29/06/2022.
2. A Seção de Aquisições, Licitações e Contratos (SALC/CMM) adote as providências cabíveis, de acordo com as normas em vigor, e inicie os procedimentos para aquisição do material.
3. Para fins do Art. 38 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, empregar os recursos do PI C5ENEASCOMI.
4. A contratação está alinhada com o Objetivo Estratégico Organizacional “Prover apoio logístico para atender todas as necessidades do CMM”.

FERNANDO CUNHA DE ALMEIDA – Cel
Ordenador de Despesas do CMM



OFFICE NOBRE MOBILIÁRIO PARA ESCRITÓRIO



CNPJ: 31.137.100/0001-98 – Insc. Est.: 05.403.261-0
Avenida Bispo Pedro Massa, 126 A, APT C2, Cidade Nova I – CEP: 69.095-160
Fone/Fax: (92) 99164-4525
E-mail: officenobre@gmail.com
Banco: Santander Agência: 1340 C/C: 1.300.1340-2

Ao COLÉGIO MILITAR DE MANAUS

Att: Sgt. Erivaldo

Em resposta ao pedido de adesão, a empresa DANIEL NOBRE B DE AZEVEDO – ME, inscrita no CNPJ sob o nº 31.137.100/0001-98, por intermédio do seu representante legal, o Sr. Daniel Nobre Barros de Azevedo, informa que **AUTORIZA** e se coloca à disposição no fornecimentos dos objetos abaixo mediante a modalidade carona ao SRP 16/2021 do COMANDO DA 2ª BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA:

ITEM	QTD	UN	DISCRIMINAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
30	27	Un	Cadeira escritório, material estrutura aço cromado, material revestimento assento e encosto couro, material encosto espuma injetada, material assento espuma injetada, tipo base giratória, tipo encosto alto, apoio braço com braços, cor preta, características adicionais tipo poltrona presidente, braço em couro Fabricante: Office Nobre Marca: Office Nobre, Modelo: PP003 	RS 695,00	RS 18.765,00
			VALOR TOTAL	RS 18.765,00 (Dezoito Mil, Setecentos e Sessenta e Cinco Reais)	

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Nota de Empenho

FORMA DE PAGAMENTO: Depósito Bancário em até 30 (Trinta) dias

NOME DO BANCO: SANTANDER

AGÊNCIA: 1340

CONTA CORRENTE: 1.300.1340-2

PRAZO DE ENTREGA: 30 dias

GARANTIA DO PRODUTO: 12 meses

MANAUS, 29 DE JUNHO DE 2022.


Daniel Nobre B. de Azevedo
CPF: 841.929.842-53
Proprietário

31.137.100/0001-98
DANIEL NOBRE B. DE AZEVEDO
Av. Bispo Pedro Massa, 126-A APT C2
Cidade Nova
CEP: 69095-160



MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
DECEX - DEPA
COLÉGIO MILITAR DE MANAUS

160515-COMANDO DA 2ª BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA – (Carona)

PESQUISA DE PREÇO

	EMPRESA 1	EMPRESA 2	EMPRESA 3
Descrição	31.137.100/0001-98 – DANIEL NOBRE B AZEVEDO	94.521.341/0001-56 – CAPELLI & CAPELLI LTDA	08.336.975/0001-05 - G TRIGUEIRO BRASIL SERVICOS TECNOLOGICOS LTD
Cadeira escritório, material estrutura aço cromado, material revestimento assento e encosto couro, material encosto espuma injetada, material assento espuma injetada, tipo base giratória, tipo encosto alto, apoio braço com braços, cor preta, características adicionais tipo poltrona presidente, braço em couro Fabricante: Office Nobre Marca: Office Nobre, Modelo: PP003	R\$ 695,00 (1)	R\$ 679,78 (2)	R\$ 799,00 (3)

LEGENDA:

- (1) Proposta vencedora do Item 30 da Ata do Pregão Eletrônico SRP nº 16/2021 – 160515-COMANDO DA 2ª BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA
- (2) Proposta vencedora do Item 2 da Ata do do Pregão Eletrônico SRP nº 80/2020 – 080016-TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 10A.REGIAO
- (3) Proposta vencedora do Item 12 da Ata do do Pregão Eletrônico SRP nº 22/2020 – 090007-JUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA - RN

Manaus - AM, 29 de junho de 2022.

VAGNER FERREIRA SANTOS – 1º Ten
Encarregado do Setor de Material



MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
COLÉGIO MILITAR DE MANAUS



TERMO DE ADESÃO

31.137.100/0001-98 - DANIEL NOBRE B DE AZEVEDO

Esta UG tem interesse em adquirir o material abaixo especificado através de adesão a ata (**Carona**), onde a empresa acima citada foi vencedora do item do Pregão em questão.

Diante do exposto, solicito-vos manifestar seu interesse.

160515-COMANDO DA 2ª BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA

SRP nº 16/2021

Vigência: 27/01/2023

Item	Descrição	Und	Quant	Valor Unitário	Valor Total
30	Cadeira escritório, material estrutura aço cromado, material revestimento assento e encosto couro, material encosto espuma injetada, material assento espuma injetada, tipo base giratória, tipo encosto alto, apoio braço com braços, cor preta, características adicionais tipo poltrona presidente, braço em couro Fabricante: Office Nobre Marca: Office Nobre, Modelo: PP003	UND	27	R\$ 695,00	R\$ 18.765,00
TOTAL					R\$ 18.765,00

Material será entregue no endereço: Rua José Clemente, nº 157, Centro, Manaus- AM, CEP: 69010-070

DESPACHO:



Accito fornecer



Não tenho interesse em fornecer

Em 29/06/2022.

DANIEL NOBRE BARROS Assinado de forma digital por
DE DANIEL NOBRE BARROS DE
AZEVEDO:84192984253
AZEVEDO:84192984253 Dados: 2022.06.29 09:48:48 -04'00'

ASSINATURA DO RESPONSÁVEL

31.137.100/0001-98
DANIEL NOBRE B. DE AZEVEDO
Av. Bispo Pedro Massa, 126-A APT C2
Cidade Nova
CEP: 69095-160
MANAUS AM



**MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
COLÉGIO MILITAR DE MANAUS**



JUSTIFICATIVA DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Colégio Militar de Manaus necessita, adquirir cadeira de escritório, para atender as necessidades das seções administrativas deste estabelecimento de ensino.

No intuito de acelerar a contratação em questão, foram realizadas consultas a atas de registro de preços vigentes constantes no sítio de Compras Governamentais (Comprasnet), sendo identificado o pregão nº 16/2021 realizado pelo órgão COMANDO DA 2ª BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA (160515) no qual a empresa – DANIEL NOBRE B DE AZEVEDO foi vencedora dos itens cujas especificações atendem a necessidade do CMM.

Foi realizada pesquisa de preços, conforme orçamentos em anexo, verificando-se que os valores propostos são superiores ao valor registrado na ARP em questão, ficando demonstrada que a contratação através de adesão ao registro de preços do COMANDO DA 2ª BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA é vantajosa para a Administração, gerando economia para a Instituição e, diante disto, justifica-se a Adesão ao Registro de Preços do citado órgão.

Ademais, foi verificado que as especificações técnicas do(s) serviço(s) constante(s) nos orçamentos estão de acordo com as especificações do(s) material(s) que o CMM pretende contratar, conforme discriminado na requisição e na ata de registro de preços do órgão gerenciador.

Justificamos ainda que a adesão a Ata de Registro de Preços cumpre os princípios de vantajosidade, economicidade, eficácia e eficiência, uma vez que com este procedimento, o Colégio contrata um serviço já aceito por outro Órgão Federal, fator que propicia segurança de que o material atenderá a demanda do CMM, além de proporcionar presteza, celeridade e pronto atendimento à esta Instituição.

Diante disso, com fulcro no Decreto nº 7.892/2013, o modo escolhido para a contratação da solução em epígrafe, foi a adesão à Ata de Registro de Preços do pregão nº 16/2021 do COMANDO DA 2ª BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA uma vez que este procedimento gerará economicidade e celeridade processual para o Colégio Militar de Manaus.


FERNANDO CUNHA DE ALMEIDA – Cel
Ordenador de Despesas do CMM



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital
Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração

Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 31.137.100/0001-98 DUNS@: 947406028
Razão Social: DANIEL NOBRE B DE AZEVEDO
Nome Fantasia: OFFICE NOBRE
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 26/08/2022
Natureza Jurídica: EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL)
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos

Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta

Níveis cadastrados:

I - Credenciamento

II - Habilitação Jurídica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 13/11/2022
FGTS Validade: 03/07/2022
Trabalhista (<http://www.tst.jus.br/certidao>) Validade: 29/11/2022

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 09/07/2022
Receita Municipal Validade: 30/08/2022

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

Validade: 31/05/2023



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO



Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 30/06/2022 14:59:09

Informações da Pessoa Jurídica:

Razão Social: **DANIEL NOBRE B DE AZEVEDO**
CNPJ: **31.137.100/0001-98**

Resultados da Consulta Eletrônica:

Órgão Gestor: **TCU**
Cadastro: **Licitantes Inidôneos**
Resultado da consulta: **Nada Consta**

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Órgão Gestor: **CNJ**
Cadastro: **CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e Inelegibilidade**
Resultado da consulta: **Nada Consta**

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Órgão Gestor: **Portal da Transparência**
Cadastro: **Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas**
Resultado da consulta: **Nada Consta**

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Órgão Gestor: **Portal da Transparência**
Cadastro: **CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas**
Resultado da consulta: **Nada Consta**

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e

racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.





Data e hora da consulta: 30/06/2022 15:00:41

Usuário: 30903386291

Cadastro Informativo de Créditos Não-Quitados - CADIN

CPF/CNPJ: 31137100	Título: DANIEL NOBRE B DE AZEVEDO	Situação: Adimplente	Total de Registros Há até 30 dias: Há mais de 30 dias:	0
------------------------------	---	--------------------------------	---	----------

Código	Credor	Data/Hora de Inclusão
--------	--------	-----------------------

Início

Consultas
Ambiente PRODUÇÃO
Adesão

Solicitação de Adesão

30/02/2023 14:07:16

Gestão

Licitação

Apoio

Orgão

LIASG Gerenciadora

160515 - COMANDO DA 2ª BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA

52121 - COMANDO DO EXERCITO

Modalidade de Licitação

Modo de Disputa

Nº da Licitação

Nº da IRP

Nº do Processo

Compra Nacional

Gerenciada/Autorizada ME/SGD

Pregão Eletrônico

Aberto

00016/2021

00022/2021

64308006083202189

Sim

Não

Solicitação

Ocorrências

Filtro

Nº do Item

Descrição do Item

Fornecedor

Pesquisar

Limpar

1 adesão(ões) solicitada(s)

Item				Fornecedor				Adesão		Quantidade Solicitada	Situação	Ação
390178 - Cadeira Escritório				35.137.180/0001-98 - DANIEL NOBRE B DE AZEVEDO								
Nº do Item	Quantidade do Edital	Unidade de Fornecimento	Vigência	Marca	Quantidade Homologada	Valor Unitário						
30	54	Unidade	27/01/2023 0 30	1º Office Nobre	54	R\$ 655,0000	0	27	27	Aceita	Q	

Um registro encontrado



MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
Comando da 2ª Brigada de Infantaria de Selva



Pregão Eletrônico Nº 00016/2021(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

04.042.992/0001-70 - RICARDO TAKASHI YAMASHITA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
10	<u>Cama comum</u>	Unidade	25	R\$ 5.299,3800	R\$ 1.430,0000	R\$ 35.750,0000

Marca: Marjom
Fabricante: Marjom
Modelo / Versão: Cunhã MDA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto Cama box + colchão solteiro com estrutura composto por molas(espiral) em aço bi temperado, revestido com uma dupla camada de espuma, que combina o suporte de uma espuma D33, com o conforto de uma D28 de alta resistência, que garantem conforto e perfeita acomodação 88X188X24CM, dimensões AXLXP: Altura: 2,4 CM, Largura: 88 CM, Profundidade: 188CM, Peso: 25,640 Kg, Tecido com malha 280 Gramas, composto de 75 % algodão, 15% Viscose e 10% bambu.

23	<u>Sofá</u>	Unidade	32	R\$ 4.776,6700	R\$ 816,0000	R\$ 26.112,0000
----	-------------	---------	----	----------------	--------------	-----------------

Marca: Marjom
Fabricante: Marjom
Modelo / Versão: Asturias

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sofá, material estrutura madeira compensada, material estofamento espuma poliuretano injetado, revestimento couro sintético, cor preta, características adicionais com braços em aço tubular, quantidade assentos 2 un largura 1300MM, profundidade 650 MM, altura 760 MM

52	<u>Poltrona reclinável</u>	Unidade	21	R\$ 2.038,0000	R\$ 1.750,0000	R\$ 36.750,0000
----	----------------------------	---------	----	----------------	----------------	-----------------

Marca: Marjom
Fabricante: Marjom
Modelo / Versão: Inajá

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Poltrona reclinável, material: tubos aço com pintura eletrostática, componentes: com encosto, assento, apoio pernas e braços, características adicionais: posição trendelemburg, acabamento: estofado de espuma revestido em courovin, comprimento: cerca de 170 cm, modelo: manual, sistema pneumático

77	<u>Cama comum</u>	Unidade	3	R\$ 5.299,3800	R\$ 1.430,0000	R\$ 4.290,0000
----	-------------------	---------	---	----------------	----------------	----------------

Marca: Marjom
Fabricante: Marjom
Modelo / Versão: Modelo: Cunhã MDA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto Cama box + colchão solteiro com estrutura composto por molas(espiral) em aço bi temperado, revestido com uma dupla camada de espuma, que combina o suporte de uma espuma D33, com o conforto de uma D28 de alta resistência, que garantem conforto e perfeita acomodação 88X188X24CM, dimensões AXLXP: Altura: 2,4 CM, Largura: 88 CM, Profundidade: 188CM, Peso: 25,640 Kg, Tecido com malha 280 Gramas, composto de 75 % algodão, 15% Viscose e 10% bambu. (Idem ao item 10, cota reservada de até 25%)

82	<u>Sofá</u>	Unidade	3	R\$ 4.776,6700	R\$ 816,0000	R\$ 2.448,0000
----	-------------	---------	---	----------------	--------------	----------------

Marca: Marjom
Fabricante: Marjom
Modelo / Versão: Asturias

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sofá, material estrutura madeira compensada, material estofamento espuma poliuretano injetado, revestimento couro sintético, cor preta, características adicionais com braços em aço tubular, quantidade assentos 2 un largura 1300MM, profundidade 650 MM, altura 760 MM

Total do Fornecedor: R\$ 105.350,0000

04.567.265/0001-27 - SCORPION INFORMATICA EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
63	<u>Disco rígido removível</u>	Unidade	3	R\$ 953,2000	R\$ 953,2000	R\$ 2.859,6000

Marca: WESTERN DIGITAL
Fabricante: WESTERN DIGITAL
Modelo / Versão: WD42PURZ

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disco Rígido (HD) Sata, para uso exclusivo em CFTV, Capacidade 4TB, Interface Sata com Taxa de Transferência de Dados de 6GB/s, Velocidade de Rotação (RPM) Intellipower, Tecnologia Allframe, garantia de 3 anos. Referência: Modelo WD40PURZ ou similar/superior.

Total do Fornecedor: R\$ 2.859,6000

05.328.910/0001-11 - ESFERA PRESTACAO DE SERVICOS E COMERCIO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Impressora multifuncional</u>	Unidade	34	R\$ 4.463,0000	R\$ 1.905,4300	R\$ 64.784,6200

Marca: XEROX

Fabricante: XEROX

Modelo / Versão: Xerox B205 + transformador

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Configuração do modelo Modelo B205/NI Funções padrão Cópia, E-mail, Impressão, Digitalizar Velocidade de impressão até 30 ppm Volume mensal recomendado de impressão Até 2.500 páginas Ciclo de trabalho Até 30.000 imagens/mês (1) Velocidade do processador 600 MHz Memória de Impressão (standard) 256 MB padrão Conectividade Ethernet 10/100 Base TX (tipo incorporado), USB 2.0 de alta velocidade, Wireless 802.11.b/g/n Tempo de saída da primeira impressão Apenas 8,5 seconds Linguagem de descrição de páginas (PDL) PCL 5/6, PostScript 3, XPS Recursos de impressão Status bidirecional em tempo real, Criação de livreto, Ajuste de brilho/contraste, Separação, Favoritos, Sobrecamada, Impressão de pôster, Pular páginas em branco, Economia de toner, Marca d'água Impressão móvel Apple® AirPrint™, Google Cloud Print™, Mopria®, Xerox® Print Service Plug-in for Android Saída frente e verso Manual Impressão Velocidade de impressão até 30 ppm Saída frente e verso Manual Volume mensal recomendado de impressão Até 2.500 páginas Ciclo de trabalho Até 30.000 imagens/mês (1) Velocidade do processador 600 MHz Memória de Impressão (standard) 256 MB padrão Conectividade Ethernet 10/100 Base TX (tipo incorporado), USB 2.0 de alta velocidade, Wireless 802.11.b/g/n Resolução máxima de impressão Até 1200 dpi (melhorado) Tempo de saída da primeira impressão Apenas 8,5 seconds (preto e branco) Recursos de impressão Status bidirecional em tempo real, Criação de livreto, Ajuste de brilho/contraste, Separação, Favoritos, Sobrecamada, Impressão de pôster, Pular páginas em branco, Economia de toner, Marca d'água Impressão móvel Apple® AirPrint™, Google Cloud Print™, Mopria®, Xerox® Print Service Plug-in for Android Suporte do sistema operacional Debian 6, 7, 8, 9, Fedora 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, Linux Mint 15, 16, 17, Max OS® version 10.9, 10.10, 10.11, 10.12, 10.13, 10.14, Red Hat® Enterprise Linux 5, 6, 7, SUSE Linux Enterprise Desktop 10, 11, 12, Ubuntu 11.10, 12.04, 12.10, 13.04, 13.10, 14.04, 14.10, 15.04, 15.10, 16.04, 16.10, 17.04, 17.10, 18.04, 18.10, Windows Server® 2008, Windows Server® 2008 R2, Windows Server® 2012, Windows Server® 2012 R2, Windows Server® 2016, Windows Server® 2019, Windows® 7, 8, 10, openSUSE 11.2, 11.4, 12.1, 12.2, 12.3, 13.1, 13.2, 42.1, 15.2 Cópia Resolução máxima de cópia Até 600 x 600 dpi Tempo de saída da primeira cópia Apenas 14 seconds Digitalizar Destino da digitalização Digitalização para email, Digitalizar para rede (SMB, FTP), Digitalizar para PC, Digitalizar para USB, Digitalizar para WSD Formatos de arquivos de digitalização JPG, PDF (página única e múltipla), TIFF (página única e múltipla) Resolução de digitalização (óptica) 1200 x 1200 dpi Manuseio do papel Alimentador de originais Alimentador Automático de Originais Capacidade: 40 folhas 148 x 148 mm to 216 x 356 mm Capacidade de papel Bandeja (Bandeja principal): 250 folhas Bandeja (Slot de alimentação manual): 1 folhas Tamanho do papel Bandeja (Bandeja principal): Tamanhos personalizados: 105 x 149 mm to 216 x 356 mm Bandeja (Slot de alimentação manual): Tamanhos personalizados: 76 x 127 mm to 216 x 356 mm Capacidade de saída 120 folhas Tipos de mídia Comum, Pesado, Espesso, Leve, Adesivo, Colorido, Cartão, Rótulos, Transparência, Envelope, Envelope espesso, Pré-impresso, Algodão, Reciclado, Arquivo Segurança Recursos de segurança Criação automática de certificados autoassinados, Desabilitar portas USB, IP Filtering, IP Sec, Verificação de software, Autoridades de certificados confiáveis Dimensões Dimensões mínimas (l x p x a) 401 x 362 x 365,1 mm Peso 10,97 kg Certificados Sustentabilidade EPEAT Certificados Para ver a lista mais recente de certificações, vá até www.xerox.com/OfficeCertifications.

41	<u>Frigobar</u>	Unidade	37	R\$ 2.394,9300	R\$ 1.397,9000	R\$ 51.722,3000
----	-----------------	---------	----	----------------	----------------	-----------------

Marca: Midea MRC10B

Fabricante: Midea MRC10B

Modelo / Versão: Midea MRC10B

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Frigobar, capacidade: 80 a 120 L, tensão alimentação: 110/220 v, cor: branca, consumo máximo: 15 a 20 kw/h

44	<u>Forno microondas</u>	Unidade	3	R\$ 644,6700	R\$ 639,0000	R\$ 1.917,0000
----	-------------------------	---------	---	--------------	--------------	----------------

Marca: PHILCO PMO23BB

Fabricante: PHILCO PMO23BB

Modelo / Versão: PHILCO PMO23BB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Forno Microondas, material: aço, capacidade: 20 L, potência: 620 w, Voltagem: 110 v, características adicionais: com prato giratório, cor: branca

61	<u>Fogão gás</u>	Unidade	3	R\$ 4.851,3300	R\$ 2.495,0000	R\$ 7.485,0000
----	------------------	---------	---	----------------	----------------	----------------

Marca: ESMALTEC DIAMANTE

Fabricante: ESMALTEC DIAMANTE

Modelo / Versão: ESMALTEC DIAMANTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fogão Gás, Material Aço Inoxidável, quantidade bocas: 05 un, Cor Inox, com botões removíveis e Duplo Forno, características adicionais: acendimento automático, forno autolimpante, tampo vidro temperado, voltagem 110/220 V

71	<u>Impressora multifuncional</u>	Unidade	3	R\$ 4.463,0000	R\$ 1.905,4300	R\$ 5.716,2900
----	----------------------------------	---------	---	----------------	----------------	----------------

Marca: XEROX

Fabricante: XEROX

Modelo / Versão: B205 + transformador

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Configuração do modelo Modelo B205/NI Funções padrão Cópia, E-mail, Impressão, Digitalizar Velocidade de impressão até 30 ppm Volume mensal recomendado de impressão Até 2.500 páginas Ciclo de trabalho Até 30.000 imagens/mês (1) Velocidade do processador 600 MHz Memória de Impressão (standard) 256 MB padrão Conectividade Ethernet 10/100 Base TX (tipo incorporado), USB 2.0 de alta velocidade, Wireless 802.11.b/g/n Resolução máxima de impressão Até 1200 dpi (melhorado) Tempo de saída da primeira impressão Apenas 8,5 seconds (preto e branco) Recursos de impressão Status bidirecional em tempo real, Criação de livreto, Ajuste de brilho/contraste, Separação, Favoritos, Sobrecamada, Impressão de pôster, Pular páginas em branco, Economia de toner, Marca d'água Impressão móvel Apple® AirPrint™, Google Cloud Print™, Mopria®, Xerox® Print Service Plug-in for Android Saída frente e verso Manual Impressão Velocidade de impressão até 30 ppm Saída frente e verso Manual Volume mensal recomendado de impressão Até 2.500 páginas Ciclo de trabalho Até 30.000 imagens/mês (1) Velocidade do processador 600 MHz Memória de Impressão (standard) 256 MB padrão Conectividade Ethernet 10/100 Base TX (tipo incorporado), USB 2.0 de alta velocidade, Wireless 802.11.b/g/n Resolução máxima de impressão Até 1200 dpi (melhorado) Tempo de saída da primeira impressão Apenas 8,5 seconds (preto e branco) Recursos de impressão Status bidirecional em tempo real, Criação de livreto, Ajuste de brilho/contraste, Separação, Favoritos, Sobrecamada, Impressão de pôster, Pular páginas em branco, Economia de toner, Marca d'água Impressão móvel Apple® AirPrint™, Google Cloud Print™, Mopria®, Xerox® Print Service Plug-in for Android Suporte do sistema operacional Debian 6, 7, 8, 9, Fedora 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, Linux Mint 15, 16, 17, Max OS® version 10.9, 10.10, 10.11, 10.12, 10.13, 10.14, Red Hat® Enterprise Linux 5, 6, 7, SUSE Linux Enterprise Desktop 10, 11, 12, Ubuntu 11.10, 12.04, 12.10, 13.04, 13.10, 14.04, 14.10, 15.04, 15.10, 16.04, 16.10, 17.04, 17.10, 18.04, 18.10, Windows Server® 2008, Windows Server® 2008 R2, Windows Server® 2012, Windows Server® 2012 R2, Windows Server® 2016, Windows Server® 2019, Windows® 7, 8, 10, openSUSE 11.2, 11.4, 12.1, 12.2, 12.3, 13.1, 13.2, 42.1, 15.2 Cópia Resolução máxima de cópia Até 600 x 600 dpi Tempo de saída da primeira cópia Apenas 14 seconds Digitalizar Destino da digitalização Digitalização para email, Digitalizar para rede (SMB, FTP), Digitalizar para PC, Digitalizar para USB, Digitalizar para WSD Formatos de arquivos de digitalização JPG, PDF (página única e múltipla), TIFF (página única e múltipla) Resolução de digitalização (óptica) 1200 x 1200 dpi Manuseio do papel Alimentador de originais Alimentador Automático de Originais Capacidade: 40 folhas 148 x 148 mm to 216 x 356 mm Capacidade de papel Bandeja (Bandeja principal): 250 folhas Bandeja (Slot de alimentação manual): 1 folhas Tamanho do papel Bandeja (Bandeja principal): Tamanhos personalizados: 105 x 149 mm to 216 x 356 mm Bandeja (Slot de alimentação manual): Tamanhos personalizados: 76 x 127 mm to 216 x 356 mm Capacidade de saída 120 folhas Tipos de mídia Comum, Pesado, Espesso, Leve, Adesivo, Colorido, Cartão, Rótulos, Transparência, Envelope, Envelope espesso, Pré-impresso, Algodão, Reciclado, Arquivo Segurança Recursos de segurança Criação automática de certificados autoassinados, Desabilitar portas USB, IP Filtering, IP Sec, Verificação de software, Autoridades de certificados confiáveis Dimensões Dimensões mínimas (l x p x a) 401 x 362 x 365,1 mm Peso 10,97 kg Certificados Sustentabilidade EPEAT Certificados Para ver a lista mais recente de certificações, vá até www.xerox.com/OfficeCertifications.

de cópia Até 600 x 600 dpi Tempo de saída da primeira cópia Apenas 14 seconds Digitalizar Destino da digitalização Digitalização para email, Digitalizar para rede (SMB, FTP), Digitalizar para PC, Digitalizar para USB, Digitalizar para WSD Formatos de arquivos de digitalização JPG, PDF (página única e múltipla), TIFF (página única e múltipla) Resolução de digitalização (óptica) 1200 x 1200 dpi Manuseio do papel Alimentador de originais Alimentador Automático de Originais Capacidade: 40 folhas 148 x 148 mm to 216 x 356 mm Capacidade de papel Bandeja (Bandeja principal): 250 folhas Bandeja (Slot de alimentação manual): 1 folhas Tamanho do papel Bandeja (Bandeja principal): Tamanhos personalizados: 105 x 149 mm to 216 x 356 mm Bandeja (Slot de alimentação manual): Tamanhos personalizados: 76 x 127 mm to 216 x 356 mm Capacidade de saída 120 folhas Tipos de mídia Comum, Pesado, Espesso, Leve, Adesivo, Colorido, Cartão, Rótulos, Transparência, Envelope, Envelope espesso, Pré-impreso, Algodão, Reciclado, Arquivo Segurança Recursos de segurança Criação automática de certificados autoassinados, Desabilitar portas USB, IP Filtering, IP Sec, Verificação de software, Autoridades de certificados confiáveis Dimensões Dimensões mínimas (l x p x a) 401 x 362 x 365,1 mm Peso 10,97 kg Certificados Sustentabilidade EPEAT Certificados Para ver a lista mais recente de certificações, vá até www.xerox.com/OfficeCertifications.

Total do Fornecedor: R\$ 131.625,2100

05.462.543/0001-44 - EASYTECH INFORMATICA E SERVICOS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
25 <u>Suporte de videocassete , televisao</u>	Unidade	31	R\$ 782,3300	R\$ 190,0000	R\$ 5.890,0000

Marca: BEDINSAT

Fabricante: BEDINSAT

Modelo / Versão: BA37

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SUPORTE ARTICULADO PARA TV 10-60" BA37 PRETO BEDINSAT

26 <u>Televisor</u>	Unidade	24	R\$ 6.570,3300	R\$ 3.300,0000	R\$ 79.200,0000
---------------------	---------	----	----------------	----------------	-----------------

Marca: MULTILASER

Fabricante: MULTILASER

Modelo / Versão: TL025

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SMART TV 55 TL025 MULTILASER

28 <u>Tela projeção</u>	Unidade	31	R\$ 2.156,3300	R\$ 800,0000	R\$ 24.800,0000
-------------------------	---------	----	----------------	--------------	-----------------

Marca: MULTILASER

Fabricante: MULTILASER

Modelo / Versão: AC354

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELA DE PROJEÇÃO 1,80X1,80 COM TRIPE MULTILASER AC354

Total do Fornecedor: R\$ 109.890,0000

06.331.320/0001-00 - IDEALINE COMERCIAL EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
58 <u>Autoclave descontaminação</u>	Unidade	6	R\$ 10.599,3300	R\$ 4.130,0000	R\$ 24.780,0000

Marca: STERMAX

Fabricante: STERMAX

Modelo / Versão: DIGITAL FLEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Autoclave, material: aço inox, tipo: horizontal, modelo: gravitacional, operação: automática, digital, característica adicional: sistemas limpeza, segurança, secagem porta fechada, volume câmara: cerca de 20 L, composição: sensores temperatura e pressão, alarmes, outros componentes: 3 bandejas. Registro Anvisa nº 10430810012 A validade da proposta é de 60 (sessenta) dias. A garantia dos equipamentos é de 12 meses.

Total do Fornecedor: R\$ 24.780,0000

08.096.586/0001-41 - RCC COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
62 <u>Sistema circuito fechado tv</u>	Conjunto	3	R\$ 2.793,3700	R\$ 2.755,0000	R\$ 8.265,0000

Marca: HIKVISION

Fabricante: HIKVISION

Modelo / Versão: DS-7232HQHI-K2

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sistema Circuito Fechado Tv Componentes: Dvr 32 Canais, Tipo Sistema: -Gravação Digital, Aplicação: Sistema De Segurança,

Total do Fornecedor: R\$ 8.265,0000

08.325.368/0001-31 - CELTROVIC COMERCIO DE PECAS E EQUIPAMENTOS ELETRONICOS

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5 <u>Bebedouro água</u>	Unidade	22	R\$ 6.875,0000	R\$ 3.620,3200	R\$ 79.647,0400

Marca: Canovas

Fabricante: Canovas

Modelo / Versão: 200ltd Resist

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bebedouro 200 lts resist com 04 torneiras cromadas, 127/220v.

75 <u>Bebedouro água</u>	Unidade	2	R\$ 6.875,0000	R\$ 3.620,3200	R\$ 7.240,6400
--------------------------	---------	---	----------------	----------------	----------------

Marca: Canovas

Fabricante: Canovas

Modelo / Versão: 200ltd resist

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bebedouro 200 lts resist com 04 torneiras cromadas. 127/220v.

Total do Fornecedor: R\$ 86.887,6800

09.087.468/0001-30 - TECNO TRADE COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS ELETRON

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
64 <u>Câmera vídeo de segurança</u>	Unidade	34	R\$ 291,8100	R\$ 119,0000	R\$ 4.046,0000

Marca: DRCAM

Fabricante: DRCAM

Modelo / Versão: DRC236-PRO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CÂMERA VÍDEO DE SEGURANÇA, TIPO SENSOR SPEED DOME, RESOLUÇÃO HORIZONTAL 1920 MPX, RESOLUÇÃO VERTICAL 1080 MPX

65 <u>Câmera vídeo de segurança</u>	Unidade	5	R\$ 325,6200	R\$ 119,0000	R\$ 595,0000
-------------------------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: DRCAM

Fabricante: DRCAM

Modelo / Versão: DRC236-PRO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CÂMERA VÍDEO DE SEGURANÇA, TIPO SENSOR 1/2,7", RESOLUÇÃO HORIZONTAL 1280 PX, RESOLUÇÃO VERTICAL 720 PX, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INFRAVERMELHO, DETECÇÃO PARA 30 M, IRIS ELETRÔNICA, PADRÃO IP WIFI COM VISÃO NOTURNA

Total do Fornecedor: R\$ 4.641,0000

11.094.173/0001-32 - OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
9 <u>Cafeteira elétrica</u>	Unidade	18	R\$ 3.167,1000	R\$ 985,0000	R\$ 17.730,0000

Marca: Consercaf

Fabricante: Consercaf

Modelo / Versão: C10

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cafeteira elétrica, material aço inoxidável, aplicação industrial, capacidade 10 L, voltagem 220 V, características adicionais termostato

Total do Fornecedor: R\$ 17.730,0000

13.311.624/0001-71 - LOJASEG EQUIPAMENTOS DIGITAIS DE SEGURANCA E CONTROLE D

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
67 <u>Peca , acessório câmara fotográfica , filmadora</u>	Unidade	5	R\$ 1.988,8300	R\$ 1.495,0000	R\$ 7.475,0000

Marca: FASGOLD

Fabricante: FASGOLD

Modelo / Versão: FS-566

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Power ballun 16 canais full hd Power Ballun, 16 canais, compatível com HDTV ou HDCVI, AHD e analógica, para instalação de CFTV através de cabo UTP CAT5 ou CAT6, composto de Power Ballun, Balun com as conexões das câmeras MARCA: FASGOLD MODELO: FS-566

Total do Fornecedor: R\$ 7.475,0000

13.531.571/0001-02 - ITEC INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
36 <u>Estabilizador tensão</u>	Unidade	105	R\$ 1.221,3000	R\$ 694,0000	R\$ 72.870,0000

Marca: Ragtech

Fabricante: Ragtech

Modelo / Versão: Easy Way 1200va

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estabilizador Tensão, capacidade 1,2 KVA, tensão alimentação entrada 110/220 V, características adicionais ISSO 9001 RS232 opto acoplada, entrada bateria ex t, frequência 60 HZ, tipo nobreak, processador risc, potência nominal 1200 VA

Total do Fornecedor: R\$ 72.870,0000

15.724.019/0001-58 - QUALITY ATACADO EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
68 <u>Peca , acessório câmara fotográfica , filmadora</u>	Unidade	3	R\$ 202,3500	R\$ 202,3500	R\$ 607,0500

Marca: SPLITTER

Fabricante: SPLITTER

Modelo / Versão: SPLITTER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Splitterdividos de sinais HDMI, com 1 entrada e 4 saídas

Total do Fornecedor: R\$ 607,0500

17.800.159/0001-93 - RENOVACCIO - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
83 <u>Televisor</u>	Unidade	2	R\$ 6.570,3300	R\$ 3.503,0000	R\$ 7.006,0000

Marca: Philco PTV55Q20SNB

Fabricante: Philco PTV55Q20SNB

Modelo / Versão: Philco PTV55Q20SNB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELEVISOR, TAMANHO TELA 55 POL, VOLTAGEM BIVOLT V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SMART TV, 4 K, WIFI, ENTRADAS HDMI/USB, CONVERSOR, TIPO TELA LED, ACESSÓRIOS CONTROLE REMOTO/SLEEP TIME/VHF/UHF E TV A CABO

Total do Fornecedor: R\$ 7.006,0000

19.758.320/0001-33 - 2TLB COMERCIO E SERVICOS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
18 <u>Mesa escritório</u>	Unidade	37	R\$ 1.966,5000	R\$ 480,0000	R\$ 17.760,0000

Marca: GEBB WORK

Fabricante: GEBB WORK

Modelo / Versão: OFFICE CORP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa Escritório, Material Estrutura Madeira Aglomerada/MDF, Material Tampo Madeira Aglomerada MDP, Revestimento Tampo Laminado Melamínico, Quantidade Gavetas 3 Un, Largura 1,20m, Profundidade 0,60m, Altura 0,75m, Espessura Tampo 25mm, Características Adicionais: Puxadores e Tranca Simultâneas. 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

20 <u>Mesa</u>	Unidade	37	R\$ 3.974,3500	R\$ 500,0000	R\$ 18.500,0000
----------------	---------	----	----------------	--------------	-----------------

Marca: GEBB WORK

Fabricante: GEBB WORK

Modelo / Versão: OFFICE CORP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa, material estrutura: metal, material tampo: aglomerado, cor: amadeirado, largura: lado direita 140 mm e esquerda 140 mm, altura: 0,60 m, espessura tampo: 18 mm, formato: em "L", características adicionais: conforme modelo, revestimento: melamínico, acabamento estrutura: preta anti-ferrugem, formato tampo: em "L" 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

Total do Fornecedor: R\$ 36.260,0000

19.780.461/0001-52 - EXTREME SECURITY COMERCIO DE ELETROELETRONICO EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
66 <u>Switch</u>	Unidade	3	R\$ 582,0000	R\$ 575,0000	R\$ 1.725,0000

Marca: INTELBRAS

Fabricante: INTELBRAS

Modelo / Versão: INTELBRAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SWITCH de 5 portas Fast ethernet, sendo 4 portas com suporte a função POE e 1 exclusiva para UPLINK - função POE EXTENDER, que permite levar dados e energia elétrica para um dispositivo com até 250 metros de cabeamento para alimentar câmeras de rede e outros dispositivos compatíveis com os padrões 802.3AF e 802.3AT. Modelo de referência: SWITCH INTELBRAS SF 500

Total do Fornecedor: R\$ 1.725,0000

20.515.983/0001-06 - TOP MIX COMERCIO E SERVICOS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
13 <u>Projektor multimidia</u>	Unidade	22	R\$ 6.192,9100	R\$ 2.075,0000	R\$ 45.650,0000

Marca: unic

Fabricante: unic

Modelo / Versão: t6

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Projektor multimídia, luminosidade mínima 3500 LM, voltagem 110/220V, resolução mínima 1.280 x 720, tipo zoom: motorizado, analógico e digital, capacidade conexão computador analógico e digital video composto, V O, compatibilidade vídeo NTSC e PAL-M, tipo foco motorizado, tipo projeção frontal/retroprojeção/teto.

Total do Fornecedor: R\$ 45.650,0000

20.938.594/0001-93 - IURI COELHO SERAFINI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4 <u>Aparelho ar condicionado</u>	Unidade	18	R\$ 16.033,3300	R\$ 8.750,0000	R\$ 157.500,0000

Marca: ELGIN

Fabricante: ELGIN

Modelo / Versão: PTFI50B2ID OUF60B3NA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aparelho Ar Condicionado, capacidade refrigeração: 60.000 BTU/H, tensão: 220V, frequência: 60Hz, tipo: Split, modelo: teto/piso, características adicionais: com controle remoto sem fio.

Total do Fornecedor: R\$ 157.500,0000

22.172.252/0001-30 - BOHRER EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
35 <u>Caixa acústica</u>	Unidade	23	R\$ 2.420,3300	R\$ 790,0000	R\$ 18.170,0000

Marca: TRC

Fabricante: TRC

Modelo / Versão: 5522

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA DE SOM AMPLIFICADA PORTATIL BILTECOTI 330W 5522

CARTÃO / ENTRADA AUX / BATERIA INTERNA / RADIO FM / FUNÇÃO GRAVAÇÃO / ENTRADA MICROFONE / ENTRADA GUITARRA / TWEETER / FALANTE DE 8"; Caixa de som ativa TRC 5522 ; Com validade da proposta, entrega, pagamento e garantia conforme edital, DECLARAMOS que nos preços cotados estão incluídas todas as taxas, tais como: FRETES, ENCARGOS, IMPOSTOS, LUCROS, etc; DECLARAMOS ainda que estamos de acordo com todos os termos e anexos do presente edital, e que somos MICROEMPRESA.

Total do Fornecedor: R\$ 18.170,0000

23.260.598/0001-53 - GLOBAL COMERCIO DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO L

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
69	Peca , acessório câmara fotográfica , filmadora	Unidade	5	R\$ 1.496,1000	R\$ 1.496,0000	R\$ 7.480,0000

Marca: Extender

Fabricante: Extender

Modelo / Versão: H264

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Extensor e divisor HDMI + USB TX e RX, para TX sinais de vídeos e dados. Modelo referência: VEX_3060 KVM.

Total do Fornecedor: R\$ 7.480,0000

23.876.953/0001-13 - NEIDIRENE SILVA DE OLIVEIRA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
53	Guarda-sol	Unidade	28	R\$ 335,3300	R\$ 325,0000	R\$ 9.100,0000

Marca: MOR

Fabricante: O MESMO

Modelo / Versão: MOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Guarda-sol, material: tecido bagum, material armação: madeira, diâmetro: 3,00 m, padronagem: lisa, tipo: ombrelone

Total do Fornecedor: R\$ 9.100,0000

24.895.586/0001-68 - E2 IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
87	Aeronaves teleguiadas	Unidade	1	R\$ 20.879,6500	R\$ 18.890,0000	R\$ 18.890,0000

Marca: DJI

Fabricante: DJI INOVATIONS

Modelo / Versão: DJI PHANTOM 4 ADVANCED

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DRONE DJI PHANTOM 4 ADVANCED (HOMOLOGADO PELA ANATEL) ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: AERONAVE: PESO (INCLUINDO BATERIA E HÉLICES): 1388G, TAMANHO DIAGONAL (EXCLUINDO HÉLICES): 350 MM; MÁXIMA VELOCIDADE DE SUBIDA: MODO S:6M/S / MODO P: 3M/S, VELOCIDADE MÁXIMA: 72 KM/H(MODO SPORT) / 58 KM/H (MODO-A) / 50 KM/H (MODO P); ÂNGULO MÁXIMO DE INCLINAÇÃO 42° (MODO SPORT) / 35° (MODO A) / 25 ° (MODO P); TETO MÁXIMO DE SERVIÇO ACIMA DO NÍVEL DO MAR 19685 PES (6000M); TEMPO MÁXIMO DE VOO : APROX. 30 MIN MARCA/FABRICANTE: DJI INOVATIONS MODELO: DJI PHANTOM 4 ADVANCED

Total do Fornecedor: R\$ 18.890,0000

26.498.396/0001-32 - MA3 TECH INFORMATICA EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
12	Microcomputador	Unidade	85	R\$ 8.006,3000	R\$ 2.384,0000	R\$ 202.640,0000

Marca: GMPC

Fabricante: GMINFO

Modelo / Versão: OFFICE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Microcomputador memória RAM superior a 8 Gb, núcleos por processador até 4, armazenamento HDD 1 TB, sem disco SSD, monitor 21 a 29 POL, componentes adicionais com teclado e mouse, sistema operacional proprietário, garantia: 01 ano

29	Notebook	Unidade	52	R\$ 6.997,3300	R\$ 3.005,0000	R\$ 156.260,0000
----	----------	---------	----	----------------	----------------	------------------

Marca: ACER

Fabricante: COMPALEAD

Modelo / Versão: Aspire

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Notebook, tela: superior a 14 pol, interatividade da tela: sem interatividade, memória RAM: 5 a 8 GB, núcleos por processador: até 4, armazenamento HDD: 1 TB, armazenamento SSD sem disco SSD, bateria até 4 células, alimentação Bivolt automática, sistema operacional oper source, garantia: 01 ano.

84	Notebook	Unidade	2	R\$ 6.997,3300	R\$ 3.005,0000	R\$ 6.010,0000
----	----------	---------	---	----------------	----------------	----------------

Marca: ACER

Fabricante: COMPALEAD

Modelo / Versão: Aspire

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Notebook, tela: superior a 14 pol, interatividade da tela: sem interatividade, memória RAM: 5 a 8 GB, núcleos por processador: até 4, armazenamento HDD: 1 TB, armazenamento SSD sem disco SSD, bateria até 4 células, alimentação Bivolt automática, sistema operacional oper source, garantia on site 36 meses

Total do Fornecedor: R\$ 364.910,0000

29.312.896/0001-26 - BHDENTAL COMERCIAL EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
------	-----------	-------------------------	------------	-----------------------	----------------	--------------

60 Compressor de ar odontológico Unidade 6 R\$ 15.070,3300 R\$ R\$ 29.640,0000
4.940,0000

Marca: DENTEMED

Fabricante: DENTEMED

Modelo / Versão: PRIME AIR 65

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Compressor de ar odontológico, capacidade reservatório: volume interno até 80 l, características adicionais: isento óleo, tanque pintura interna anticorrosiva, voltagem: 110 v, componente adicional: válvula de segurança, manômetro, dreno p. água, componentes adicionais: filtro de ar MODELO: PRIME AIR 65 - 110V OU 220V MARCA: DENTEMED FABRICANTE: DENTEMED PROCEDENCIA NACIONAL RMS: DISPENSADO DE REGISTRO NA ANVISA (NÃO CONSIDERADO PRODUTO PARA SAÚDE CONFORME PARAGRAFO 2º ART. 2º. IV. DA RDC 260/02)

Total do Fornecedor: R\$ 29.640,0000

29.652.891/0001-42 - MAGNATA COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
11	<u>Lixeira</u>	Unidade	100	R\$ 413,1800	R\$ 100,0000	R\$ 10.000,0000

Marca: LAR

Fabricante: LAR

Modelo / Versão: LAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lixeira, material plástico resistente, capacidade 50 L, características adicionais com tampa e pedal

14	<u>Escada extensível de alumínio</u>	Unidade	29	R\$ 1.293,2000	R\$ 600,0000	R\$ 17.400,0000
----	--------------------------------------	---------	----	----------------	--------------	-----------------

Marca: mor

Fabricante: mor

Modelo / Versão: mor

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escada extensível de alumínio, capacidade até 120 kg, tipo sapata antiderrapante, tipo degraus 92 x 7) acoplados lado a lado, quantidade degraus 07 un, altura fechada 2,40 M, altura aberta 2,20 M, material liga alumínio estrutural, altura estendida 3,90 M, característica adicionais c/ trava de segurança nos degraus, peso máx. 20 Kg

15	<u>Refrigerador duplex</u>	Unidade	31	R\$ 5.069,4300	R\$ 3.700,0000	R\$ 114.700,0000
----	----------------------------	---------	----	----------------	----------------	------------------

Marca: CONTINENTAL FC56

Fabricante: CONTINENTAL FC56

Modelo / Versão: CONTINENTAL FC56

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refrigerador Duplex, capacidade refrigeração 400 L, sistema degelo frostfree, tensão alimentação 110/220V, características adicionais controle temperatura selo procel "A" tipo vertical

16	<u>Fogão gás</u>	Unidade	30	R\$ 2.554,1300	R\$ 895,0000	R\$ 26.850,0000
----	------------------	---------	----	----------------	--------------	-----------------

Marca: esmaltec

Fabricante: esmaltec

Modelo / Versão: esmaltec

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fogão em aço inox 04 bocas acendimento elétrico; luz no forno; forno autolimpante; tampa de vidro temperado total; mesa em inox lisa, avançada e vedada; queimadores de aço família/médio; grades esmaltadas; forno seguro com válvula de segurança; proteção térmica com vidro duplo no forno; capacidade forno 52 l; potência queimador família 2000 w; potência queimador médio 1700 w; peso máximo 20 kg; 110/220v; cor branca. Com registro e mangueira para gás.

45	<u>Freezer</u>	Unidade	6	R\$ 3.858,0000	R\$ 3.825,0000	R\$ 22.950,0000
----	----------------	---------	---	----------------	----------------	-----------------

Marca: VENAX

Fabricante: VENAX

Modelo / Versão: VENAX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Freezer, tipo: vertical, capacidade: 300 l, tipo portas: frontais, sistema degelo: frostfree, tensão alimentação: 110,220 v, características adicionais: porta vidro antiembaçante e fechamento automático, quantidade portas: 2 un

50	<u>Cama elástica</u>	Unidade	2	R\$ 2.733,3300	R\$ 2.700,0000	R\$ 5.400,0000
----	----------------------	---------	---	----------------	----------------	----------------

Marca: MAG

Fabricante: MAG

Modelo / Versão: MAG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cama elástica, material armação: metal, material cobertura: lona, material rede proteção: poliéster, formato: redondo, diâmetro: 2,70 m, largura: não aplicável m, comprimento: não aplicável m, altura: 60 cm, resistência: 250 kg, tratamento superficial mola: galvanizado, acabamento estrutura: pintura eletrostática, características adicionais: com postes e rede lateral

55	<u>Mesa de pebolim</u>	Unidade	4	R\$ 3.513,3300	R\$ 2.200,0000	R\$ 8.800,0000
----	------------------------	---------	---	----------------	----------------	----------------

Marca: MAG

Fabricante: MAG

Modelo / Versão: MAG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa de Pebolim, 1,40m comprimento, 1,00m largura; 0,90 altura, peso 90 Kg, Madeira maciça, Bonecos de metal, varões embutido

Total do Fornecedor: R\$ 206.100,0000

31.137.100/0001-98 - DANIEL NOBRE B DE AZEVEDO

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
19	<u>Mesa</u>	Unidade	17	R\$ 3.948,3000	R\$ 1.900,0000	R\$ 32.300,0000

Marca: Office Nobre

Fabricante: Office Nobre

Modelo / Versão: MR061

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa refeltório (conjunto de mesa de jantar com 6 cadeiras), dimensões: mesa (77 cm alt x 160 cm larg x 90 cm comp); cadeira (83 cm alt x 54 cm larg x 56 cm comp, altura do chão até o assento 47,5 cm). Cadeira-aço cromado e polipropileno, tecido. Mesa: aço cromado

30 <u>Cadeira Escritório</u>	Unidade	54	R\$ 3.686,2000	R\$ 695,0000	R\$ 37.530,0000
------------------------------	---------	----	----------------	--------------	-----------------

Marca: Office Nobre
Fabricante: Office Nobre
Modelo / Versão: PP003

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira escritório, material estrutura aço cromado, material revestimento assento e encosto couro, material encosto espuma injetada, material assento espuma injetada, tipo base giratória, tipo encosto alto, apoio braço com braços, cor preta, características adicionais tipo poltrona presidente, braço em couro Fabricante: Office Nobre Marca: Office Nobre, Modelo: PP003

32 <u>Cadeira sobre longarina</u>	Unidade	28	R\$ 2.926,0000	R\$ 595,0000	R\$ 16.660,0000
-----------------------------------	---------	----	----------------	--------------	-----------------

Marca: Office Nobre
Fabricante: Office Nobre
Modelo / Versão: LG003

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira sobre longarina, material assento e encosto: espuma injetada, material revestimento assento e encosto: couro ecológico, cor: preta, quantidade assentos: 3 un, características adicionais: com braços fixos, material estofamento: espuma de poliuretano injetado, material estrutura: aço, acabamento superficial longarina: tratamento antiferruginoso, pintura epoxi pó preto, cor longarina: preta Fabricante: Office Nobre Marca: Office Nobre, Modelo: LG003

51 <u>Armário banheiro</u>	Unidade	40	R\$ 391,3300	R\$ 350,0000	R\$ 14.000,0000
----------------------------	---------	----	--------------	--------------	-----------------

Marca: Office Nobre
Fabricante: Office Nobre
Modelo / Versão: AB002

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armário banheiro, material: plástico, quantidade portas: 2 un, características adicionais: com espelho, moldura e puxador em alumínio, largura: 0,62 m, altura: 0,37 m, profundidade: 0,10 m, tipo fixação: embutido. Fabricante: Office Nobre Marca: Office Nobre, Modelo: AB002

54 <u>Mesa tênis de mesa</u>	Unidade	3	R\$ 4.098,0000	R\$ 1.900,0000	R\$ 5.700,0000
------------------------------	---------	---	----------------	----------------	----------------

Marca: Office Nobre
Fabricante: Office Nobre
Modelo / Versão: MTM03

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa tênis de mesa, material tampo: mdf, material estrutura: tubo de aço, tipo: dobrável, acabamento tampo: pintado, acabamento estrutura: pintura, espessura tampo: 25 mm, cor: azul, características opcionais: com medidas oficiais padrão. Fabricante: Office Nobre Marca: Office Nobre, Modelo: MTM03

57 <u>Armário aço</u>	Unidade	12	R\$ 3.550,6700	R\$ 1.880,0000	R\$ 22.560,0000
-----------------------	---------	----	----------------	----------------	-----------------

Marca: ELITE
Fabricante: ELITE
Modelo / Versão: ELITE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armário aço, acabamento superficial: pintura epóxi, cor: cinza, quantidade portas: 2 un, quantidade prateleiras: 4 un, altura: 1,90 cm, largura: 1,20 cm, profundidade: 40 cm, material: chapa de aço Fabricante: Elite Marca: Elite, Modelo: Elite

Total do Fornecedor: R\$ 128.750,0000

31.499.939/0001-76 - M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
59 <u>Balança eletrônica</u>	Unidade	7	R\$ 3.454,0000	R\$ 1.395,0000	R\$ 9.765,0000

Marca: LIDER
Fabricante: LIDER BALANÇAS
Modelo / Versão: B520

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BALANÇA ELETRÔNICA, CAPACIDADE PESAGEM: 300 KG, VOLTAGEM: 110,220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PLATAFORMA EM AÇO CARBONO, PRATO REMOVÍVEL, TIPO: DIGITAL, NÚMERO DÍGITOS: 6, DIMENSÕES: 60 X 60 CM. MARCA: LIDER, FABRICANTE LIDER BALANÇAS, MODELO: B520 CAPACIDADE 300KG DIVISÃO 50G PLATAFORMA 60x60 CM PROCEDÊNCIA NACIONAL CERTIFICADA, APROVADA E AFERIDA PELO IPEN/INMETRO. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. PAGAMENTO 30 (dias) dias, contados a partir do recebimento da Nota Fiscal ou Fatura. ENTREGA 30 dias, contados do recebimento pela empresa da respectiva Nota de Empenho. GARANTIA 12 meses a contar da entrega na unidade requisitante. Registro Ministério da Saude/Anvisa Produto não Classificado para saúde pela ANVISA, segundo RDC n 260 e NOTA TÉCNICA N 03/2012/GQUIP/GGTPS/ANVISA. Declaramos conhecer e nos submeter a todas as cláusulas, condições e obrigações estabelecidas no edital de licitação e seus anexos e ainda que nossa proposta atende integralmente as especificações contidas no edital. Declaramos estarem inclusos todos os custos e despesas, tais como diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais e trabalhistas, seguros, embalagens, lucro, frete, carga e descarga, instalação e treinamento se constante em edital e outros necessários ao cumprimento integral do objeto desta licitação.

Total do Fornecedor: R\$ 9.765,0000

32.314.972/0001-47 - C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
88 <u>Estabilizador tensão</u>	Unidade	5	R\$ 1.221,3000	R\$ 880,0000	R\$ 4.400,0000

Marca: RAGTECH 4141
Fabricante: RAGTECH 4141
Modelo / Versão: RAGTECH 4141

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Forma de onda Senoidal modificada (PWM) Fator de potência 0,5 (0,7 na versão 700VA e 1400VA) Selecção da tensão de entrada Automática Número de tomadas 6 tomadas Protetor telefônico Opcional (sob encomenda) Sinalização 2 leds multifunção Mute e battery save Configurável Conector de bateria Modelos CB e CBU Porta de comunicação USB Modelos CBU e USB Sensor de temperatura com desligamento Sim Resposta a Mensagem por Internet

Microprocessado • Conector para expansão de bateria • Trivolt automático • Battery save • Guia de cabos • Seis tomadas de saída • Versões GT e XT (1400VA)

Total do Fornecedor: R\$ 4.400,0000

34.395.018/0001-51 - A & F COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
33	Aeronaves teleguiadas	Unidade	8	R\$ 20.879,6500	R\$ 15.525,0000	R\$ 124.200,0000

Marca: DJI

Fabricante: DJI

Modelo / Versão: PHANTOM 4 PRO V2.0

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPECIFICAÇÕES DA ERONAVE: Peso (bateria e hélices incluídas): 1375 g Tamanho diagonal (hélices excluídas): 350 mm Velocidade máxima de subida: Modo S: 6 m / s Modo P: 5 m / s Velocidade máxima de descida: Modo S: 4 m / s Modo P: 3 m / s Velocidade máxima: Modo S: 45 mph (72 km / h) Modo A: 36 mph (58 km / h) Modo P: 31 mph (50 km / h) Ângulo máximo de inclinação: Modo S: 42 ° Modo A: 35 ° Modo P: 25 ° Velocidade angular máxima: Modo S: 250 ° / s Modo A: 150 ° / s Teto de serviço máximo acima do nível do mar: 60005 pés (6000 m). Resistência máxima à velocidade do vento: 10 m / s Tempo máximo de voo: Aproximadamente. 30 minutos Faixa de temperatura operacional: 0 ° a 40 ° C (32 ° a 104 ° F). Sistemas de posicionamento por satélite: GPS / GLONASS Faixa de precisão de foco: Vertical: ± 0,1 m (com posicionamento da visão) ± 0,5 m (com posicionamento de GPS) Horizontal: ± 0,3 m (com posicionamento de visão) ± 1,5 m (com posicionamento de GPS) Gimbal Estabilização: 3 eixos (inclinação, rotação, guinada). Faixa Controlável: Inclinação: -90 ° a + 30 ° Velocidade angular controlável máxima: Passo: 90 ° / s Faixa de vibração angular: ± 0,02 ° Sistema de visão: Sistema de visão para frente Sistema de visão para trás Sistema de visão para baixo. Faixa de velocidade: ≤ 31 mph (50 km / h) a 6,6 pés (2 m) acima do solo. Altitude: 0-33 pés (0-10 m) Faixa de operação: 0-33 pés (0-10 m) Faixa sensorial de obstáculos: 0,78 m (2-98 pés) FOV: Frente: 60 ° (Horizontal), ± 27 ° (Vertical) Para trás: 60 ° (Horizontal), ± 27 ° (Vertical) Para baixo: 70 ° (Dianteiro e Traseiro), 50 ° (Esquerdo e Direito). Frequência de medição: Para frente: 10 Hz para trás: 10 Hz para baixo: 20 Hz Ambiente operacional: Superfície com padrão claro e iluminação adequada (lux > 15). Sistema de detecção por infravermelho: Faixa sensorial de obstáculos: 0,6-23 pés (0,2-7 m) FOV: 70 ° (Horizontal), ± 10 ° (Vertical) Frequência de medição: 10 Hz Ambiente operacional: Superfície com material de reflexão difusa e refletividade > 8% (como paredes, árvores, seres humanos etc.). Câmera: Sensor: CMOS de 1 polegada Pixels efetivos: 20M. Lente: FOV B4 ° 8,8 mm / 24 mm (equivalente ao formato 35 mm) f / 2,8-f / 11 foco automático a 1 m-∞ Faixa ISO: Vídeo: 100-3200 (Automático) 100-6400 (Manual) Foto: 100-3200 (Automático) 100-12800 (Manual) Velocidade do obturador mecânico: 8-1 / 2000 s Velocidade do obturador eletrônico: 8-1 / 8000 s Tamanho da imagem: Proporção 3: 2: 5472 x 3648 Proporção 4: 3: 4864 x 3648 Proporção 16: 9: 5472 x 3078 Tamanho da imagem PIV: 4096 x 2160 (4096 x 2160 24/25/30/48 / 50p) 3840 x 2160 (3840 x 2160 24/25/30/48/50 / 60p) 2720 x 1530 (2720 x 1530 24/25/30/48 / 50 / 60p) 1920 x 1080 (1920 x 1080 24/25/30/48/50/60 / 120p) 1280 x 720 (1280 x 720 24/25/30/48/50/60 / 120p) Modos de Fotografia Disparo contínuo de disparo único : 3/5/7/10/14 quadros Bracketing de exposição automática (AEB): 3/5 quadros entre colchetes a 0,7 EV Intervalo de polarização: 2/3/5/7/10/15/20/30/60 s Modos de gravação de vídeo: H.265 C4K: 4096 x 2160 24/25 / 30p @ 100Mbps 4K: 3840 x 2160 24/25 / 30p @ 100Mbps 2.7K: 2720 x 1530 24/25 / 30p @ 65Mbps 2.7K: 2720 x 1530 48/50 / 60p @ 80Mbps FHD: 1920 x 1080 24/25 / 30p @ 50Mbps FHD: 1920 x 1080 48/50 / 60p @ 65Mbps FHD: 1920 x 1080 120p @ 100Mbps HD: 1280 x 720 24/25 / 30p @ 25Mbps HD: 1280 x 720 48/50 / 60p @ 35Mbps HD: 1280 x 720 120p @ 60Mbps H.264: C4K: 4096 x 2160 24/25/30/48/50 / 60p @ 100Mbps 4K: 3840 x 2160 24/25/30/48 / 50 / 60p @ 100Mbps 2.7K: 2720 x 1530 24/25 / 30p @ 80Mbps 2.7K: 2720 x 1530 48/50 / 60p @ 100Mbps FHD: 1920 x 1080 24/25 / 30p @ 60Mbps FHD: 1920 x 1080 48 / 50/60 @ 80Mbps FHD: 1920 x 1080 120p @ 100Mbps HD: 1280 x 720 24/25 / 30p @ 30Mbps HD: 1280 x 720 48/50 / 60p a 30Mbps HD: 1280 x 720 48/50 / 60p a 45Mbps HD: 1280 x 720 120p a 80Mbps. Taxa de bits máxima do vídeo: 100 Mbps Sistemas de arquivos suportados: FAT32 (≤ 32 GB); exFAT (> 32 GB). Foto: JPEG, DNG (RAW), JPEG + DNG Vídeo: MP4 / MOV (AVC / H.264; HEVC / H.265) Cartões SD suportados: MicroSD: Capacidade máxima: 128 GB Velocidade de gravação ≥ 15MB / s, classe 10 ou classificação UHS-1 necessária. Faixa de temperatura operacional: 0 ° a 40 ° C (32 ° a 104 ° F). Controle remoto: Frequência de operação: 2.400-2.483 GHz e 5.725-5.850 GHz Distância máxima de transmissão: 2.400-2.483 GHz, 5.725-5.850 GHz (sem obstruções, livre de interferências). FCC: 8000 m CE: 5000 m SRRC: 5000 m MIC: 5000 m Faixa de temperatura operacional: 0 ° a 40 ° C (32 ° a 104 ° F). Bateria: 6000 mAh LiPo 2S Potência do transmissor (EIRP) 2.400-2.483 GHz FCC: 26 dBm CE: 20 dBm SRRC: 20 dBm MIC: 17 dBm 5.725-5.850 GHz FCC: 26 dBm CE: 20 dBm MIC: 20 dBm MIC: - Corrente / tensão de operação: 1,2 A@7,4 V Porta de saída de vídeo: GL300L: USB Suporte para dispositivo móvel: GL300L: Tablets e smartphones.

Total do Fornecedor: R\$ 124.200,0000

34.777.255/0001-87 - LUMEN COMERCIO E SERVICOS DE MOTORES ELETRICOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
40	Mobiliário ferro	Unidade	28	R\$ 3.931,1000	R\$ 1.329,7300	R\$ 37.232,4400

Marca: Dolfin

Fabricante: Dolfin

Modelo / Versão: PVC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira espreguiçadeira de pvc branca, dimensões, altura: 29 cm, largura: 75 cm, profundidade: 173 cm, peso: 13 kg, produzida em resina sintética de alta qualidade com encosto reclinável com 5 posições, permitindo ajuste da forma como desejar. Quando exposta ao sol e chuva não pode perder a forma e nem mudar a cor, a espreguiçadeira tem que ser ideal para uso em área externa, espreguiçadeira em polipropileno com rodas. Marca / Fabricante / Modelo: Dolfin / PVC.

Total do Fornecedor: R\$ 37.232,4400

36.773.911/0001-07 - MG) CONSULTORIA EM SEGURANCA E COMERCIO EXTERIOR LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
37	Furadeira	Unidade	23	R\$ 4.046,3300	R\$ 1.400,0000	R\$ 32.200,0000

Marca: VONDER

Fabricante: VONDER

Modelo / Versão: FURADEIRA TIPO IMPACTO 1300W

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FURADEIRA TIPO IMPACTO 1300W

Total do Fornecedor: R\$ 32.200,0000

37.197.048/0001-41 - V.H COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS DE MAN

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	<u>Aparelho ar condicionado</u>	Unidade	32	R\$ 3.649,3300	R\$ 1.795,0000	R\$ 57.440,0000
<p>Marca: AIR FREE Fabricante: AIR FREE Modelo / Versão: 12.000 BTU Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Aparelho Ar Condicionado, capacidade refrigeração 12.000 BTU/H, tensão 220V, frequência 60Hz, tipo Split Hi Wall, características adicionais 1 controle remoto s/fio, compressor rotativo, garantia 01 ano."</p>						
3	<u>Aparelho ar condicionado</u>	Unidade	29	R\$ 6.108,9800	R\$ 4.995,0000	R\$ 144.855,0000
<p>Marca: AIR FREE Fabricante: AIR FREE Modelo / Versão: 30.000 BTU Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Aparelho ar condicionado, capacidade refrigeração: 30.000 btu, tensão: 220 v, tipo: split, modelo: split inverter, características adicionais 1: controle remoto s,fio, quente,frio, selo procel, garantia: 1 ano"</p>						
6	<u>Bomba de vácuo</u>	Unidade	12	R\$ 10.650,6700	R\$ 4.140,0000	R\$ 49.680,0000
<p>Marca: HONDA Fabricante: HONDA Modelo / Versão: CENTRÍFUGA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Moto bomba - tipo centrífuga, montada sobre chassi, vazão mínima de 50 m³/H"</p>						
7	<u>Cadeira</u>	Unidade	490	R\$ 174,3200	R\$ 40,0000	R\$ 19.600,0000
<p>Marca: ROSSET Fabricante: ROSSET Modelo / Versão: MATERIAL PLÁSTICO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Cadeira, material plástico, cor branca, características adicionais empilhável, tipo sem braço."</p>						
8	<u>Mesa plástica</u>	Unidade	140	R\$ 578,3500	R\$ 90,0000	R\$ 12.600,0000
<p>Marca: ROSSET Fabricante: ROSSET Modelo / Versão: MATERIAL PLÁSTICO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Mesa plástica, material: plástico, formato: quadrado, cor: branca, comprimento: 70 cm, largura: 70 cm, altura: 72 cm"</p>						
15	<u>Refrigerador duplex</u>	Unidade	33	R\$ 5.069,4300	R\$ 3.700,0000	R\$ 122.100,0000
<p>Marca: CONSUL Fabricante: CONSUL Modelo / Versão: Refrigerador Duplex Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Refrigerador Duplex, capacidade refrigeração 400 L, sistema degelo frostfree, tensão alimentação 110/220V, características adicionais controle temperatura selo procel "A" tipo vertical"</p>						
48	<u>Máquina lavar roupa</u>	Unidade	9	R\$ 4.327,6700	R\$ 3.450,0000	R\$ 31.050,0000
<p>Marca: BRASTEMP Fabricante: BRASTEMP Modelo / Versão: Máquina de lavar roupa, tipo: automática Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Máquina de lavar roupa, tipo: automática, capacidade: 15 kg, cor: branca, aplicação: doméstica, características adicionais: lavadora e secadora, voltagem: 127/220 v, material gabinete: metálico, material cesto: aço inoxidável"</p>						
72	<u>Aparelho ar condicionado</u>	Unidade	4	R\$ 3.649,3300	R\$ 1.795,0000	R\$ 7.180,0000
<p>Marca: AIR FREE Fabricante: AIR FREE Modelo / Versão: 12.000BTU Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Aparelho Ar Condicionado, capacidade refrigeração 12.000 BTU/H, tensão 220V, frequência 60Hz, tipo Split Hi Wall, características adicionais 1 controle remoto s/fio, compressor rotativo, garantia 1 ano. (Idem ao item 2, cota reservada de até 25%)"</p>						
73	<u>Aparelho ar condicionado</u>	Unidade	3	R\$ 6.108,9800	R\$ 4.995,0000	R\$ 14.985,0000
<p>Marca: AIR FREE Fabricante: AIR FREE Modelo / Versão: 30.000 btu Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Aparelho ar condicionado, capacidade refrigeração: 30.000 btu, tensão: 220 v, tipo: split, modelo: split inverter, características adicionais 1: controle remoto s,fio, quente,frio, selo procel, garantia: 1 ano. (Idem ao item 3, cota reservada de até 25%)"</p>						
74	<u>Aparelho ar condicionado</u>	Unidade	2	R\$ 16.033,3300	R\$ 8.500,0000	R\$ 17.000,0000
<p>Marca: SPRINGER Fabricante: SPRINGER Modelo / Versão: 60.000 BTU/H Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Aparelho Ar Condicionado, capacidade refrigeração: 60.000 BTU/H, tensão:220V, frequência: 60Hz, tipo: Split, modelo: teto/piso, características adicionais: com controle remoto sem fio.(Idem ao item 4, cota reservada de até 25%)"</p>						
76	<u>Bomba de vácuo</u>	Unidade	1	R\$ 10.650,6700	R\$ 4.140,0000	R\$ 4.140,0000
<p>Marca: HONDA Fabricante: HONDA Modelo / Versão: Moto bomba - tipo centrífuga Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Moto bomba - tipo centrífuga, montada sobre chassi, vazão mínima de 50 m³/H. (Idem ao item 6, cota reservada de até 25%)"</p>						
80	<u>Refrigerador duplex</u>	Unidade	2	R\$ 5.069,4300	R\$ 4.045,0000	R\$ 8.090,0000



Fabricante: CONSUL

Modelo / Versão: Refrigerador Duplex

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Refrigerador Duplex, capacidade refrigeração 400 L, sistema de gelo frost free, tensão alimentação 110/220V, características adicionais controle temperatura selo procel "A" tipo vertical. (Idem ao item 15, cota reservada de até 25%)"

Total do Fornecedor: R\$ 488.720,0000

37.216.782/0001-00 - MARIA CLEOFAS SAMPAIO ARAUJO

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
49 <u>Receptor</u>	Unidade	26	R\$ 401,3300	R\$ 401,3300	R\$ 10.434,5800

Marca: Century Nano Box

Fabricante: Century Nano Box

Modelo / Versão: 33 MHZ

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RECEPTOR, FREQUÊNCIA 433 MHZ, ALIMENTAÇÃO 110 V, QUANTIDADE CANAIS 160, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIGITAL ANALÓGICO E CONTROLE REMOTO, APLICAÇÃO ANTENA PARABOLICA Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Quantidade: 26 Unidade de fornecimento: Unidade

Total do Fornecedor: R\$ 10.434,5800

41.037.819/0001-00 - MWP AMORIM LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
39 <u>Armário</u>	Unidade	14	R\$ 2.642,0000	R\$ 625,0000	R\$ 8.750,0000

Marca: MMX

Fabricante: MWP AMORIM

Modelo / Versão: AC130

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armário de copa/cozinha, material MDF 15 MM, tipo de parede, cor a definir pela contratante, quantidade de portas 2, quantidade de prateleiras 1, largura 1,30m, profundidade 0,40M, altura 0,50M, com puxadores e dobradiças metálicos. Marca MMX, modelo AC130

42 <u>Mesa centro</u>	Unidade	16	R\$ 2.097,6000	R\$ 400,0000	R\$ 6.400,0000
-----------------------	---------	----	----------------	--------------	----------------

Marca: MMX

Fabricante: MWP AMORIM

Modelo / Versão: MC100

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa centro, material estrutura: metálica, material tampo: fibra de madeira mdp, espessura tampo: 30 mm, formato: retangular, comprimento: 100 cm, largura: 80 cm, altura: 300 mm, acabamento tampo: laminado melamínico. Marca MMX, modelo MC100

81 <u>Mesa</u>	Unidade	3	R\$ 3.974,3500	R\$ 1.000,0000	R\$ 3.000,0000
----------------	---------	---	----------------	----------------	----------------

Marca: MMX

Fabricante: MWP AMORIM

Modelo / Versão: ML140

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa, material estrutura: metal, material tampo: aglomerado, cor: a definir, largura: lado direita 60 e esquerda 140 mm, altura: 0,60 m, espessura tampo: 18 mm, formato: em "I", características adicionais: conforme modelo, revestimento: melamínico, acabamento estrutura: preta anti-ferrugem, formato tampo: em "I". (Idem ao item 20, cota reservada de até 25%). Marca MMX, modelo ML140

85 <u>Cadeira escritório</u>	Unidade	4	R\$ 3.686,2000	R\$ 1.195,0000	R\$ 4.780,0000
------------------------------	---------	---	----------------	----------------	----------------

Marca: Mobilan

Fabricante: Mobilan

Modelo / Versão: Linha Draco

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira escritório, material estrutura aço cromado, material revestimento assento e encosto couro, material encosto espuma injetada, material assento espuma injetada, tipo base giratória, tipo encosto alto, apoio braço com braços, cor preta, características adicionais tipo poltrona presidente, braço em couro. (Idem ao item 30, cota reservada de até 25%) Marca Mobilan, Linha Draco

Total do Fornecedor: R\$ 22.930,0000

42.262.411/0001-03 - ARGOS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
17 <u>Lavadora alta pressão</u>	Unidade	30	R\$ 2.474,7700	R\$ 800,0000	R\$ 24.000,0000

Marca: Lavor

Fabricante: Lavor

Modelo / Versão: FAST Plus 130

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lavadora de alta pressão, potência 1500 W(mínimo), pressão 1740 libras, vazão de 380L/H(mínimo), voltagem 220V, porta acessórios e cabo elétrico, jato d 19agua ajustável, carrinho de transporte, conteúdo da embalagem: 1 mangueira com trama de nylon com 5 metros de e pistola acoplada; 1 agulha de desentupimento do bico; 1 reservatório de shampoo; 1 filtro de entrada de agua; manual de instruções de garantia: 1 ano

27 <u>Ventilador Teto</u>	Unidade	68	R\$ 668,0000	R\$ 225,0000	R\$ 15.300,0000
---------------------------	---------	----	--------------	--------------	-----------------

Marca: VENTISOL

Fabricante: VENTISOL

Modelo / Versão: VT COM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ventilador de teto, com 3 pás, material em aço, tensão de 127 volts, controle na parede

chave RV/C3V Liga-Desliga com reversão, 180-460 RPM, cor cinza, potência do motor de 130W, sem lustre, diâmetro das pás, 93 cm, altura da haste 25 cm, área de ventilação 20 M. Garantia de 12 (doze) meses

34 Estrado modular Unidade 164 R\$ 259,6700 R\$ 65,0000 R\$ 10.660,0000

Marca: LAR

Fabricante: LAR

Modelo / Versão: EP 500x500x50mm (Preto)

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estrado Modular, Material Polietileno, Comprimento 50 Cm, largura 50 cm, altura 5 cm, tipo pallets.

38 Espremedor fruta Unidade 12 R\$ 790,6700 R\$ 725,0000 R\$ 8.700,0000

Marca: JL COLOMBO

Fabricante: JL COLOMBO

Modelo / Versão: 704

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Espremedor de frutas industrial equivalente, similar ou melhor qualidade modelo TronHiper Bivolt 300 W

43 Liquidificador Unidade 4 R\$ 355,3300 R\$ 225,0000 R\$ 900,0000

Marca: BRITANIA

Fabricante: BRITANIA

Modelo / Versão: DIAMANTE 800

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Liquidificador, capacidade: 2 l, voltagem: 110 v, uso: doméstico, características adicionais: 3 velocidades com pulsar.

46 Máquina fabricar gelo Unidade 4 R\$ 16.976,0000 R\$ 14.194,1000 R\$ 56.776,4000

Marca: K2

Fabricante: K2

Modelo / Versão: K50-09

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Máquina fabricar gelo, material gabinete: aço inoxidável, tipo gelo: cubo, capacidade depósito: 50 kg

47 Refrigerador expositor Unidade 3 R\$ 7.748,3300 R\$ 7.720,0000 R\$ 23.160,0000

Marca: IMBERA

Fabricante: IMBERA

Modelo / Versão: VR516

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refrigerador expositor, tipo: vertical, capacidade: 330 l, características adicionais: porta de vidro transparente, voltagem: 110 v

56 Mesa de sinuca Unidade 4 R\$ 5.000,0000 R\$ 4.954,9600 R\$ 19.819,8400

Marca: GINASTIC

Fabricante: GINASTIC

Modelo / Versão: 1042

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa de Sinuca, comprimento 2,80 X 1,52M; características adicionais: com 4 tacos e 15 Bolas

70 Bomba hidráulica Unidade 6 R\$ 5.492,3300 R\$ 4.640,0000 R\$ 27.840,0000

Marca: Eletropias

Fabricante: Eletropias

Modelo / Versão: MCS-750T

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bomba Hidráulica, potencia: 7,5 CV, tensão alimentação: 220/380 V, tipo motor: trifásico, velocidade:3.500RPM.

Total do Fornecedor: R\$ 187.156,2400

43.182.234/0001-00 - ELINELSON SILVA DOS SANTOS 73859850253

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
79	<u>Projektor multimídia</u>	Unidade	1	R\$ 6.192,9100	R\$ 2.635,0000	R\$ 2.635,0000

Marca: TOMATE

Fabricante: TOMATE

Modelo / Versão: MPR2003

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Projektor Multimídia Tipo Foco: Motorizado, Brilho: 3500, Tipo Zoom: Motorizado, Analógico E Digital, Capacidade Conexão: Computador Analógico E Digital, Video Composto, Vi, Compatibilidade Dados: Vga, Svga, Xga, Sxga, Macintosh, Compatibilidade Video: Ntsc E Pal-M, Tipo Projeção: Frontal/Retroprojeção/Teto, Contraste Mínimo: 800:1, Normas Técnicas: Ansi, Voltagem: 110/220, Tipo Controle: Remoto C/ Laser Pointer E Controle Do Mouse Incor,

Total do Fornecedor: R\$ 2.635,0000

43.182.905/0001-32 - ASSUNTEC - ASSUNTOS TECNOLOGICOS COMERCIO DE EQUIPAMENT

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
31	<u>Antena Gps</u>	Unidade	26	R\$ 4.476,3300	R\$ 2.498,0000	R\$ 64.948,0000

Marca: Garmin

Fabricante: Garmin

Modelo / Versão: GPSMAP 64s

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GPS portátil a prova d'água, com altímetro barométrico e bússola de 3 eixos; Tela LCD de 2,6", transfletivo; Memória interna de 4GB; Conectividade sem fio por tecnologia Bluetooth ou Ant +; Alimentação: pilhas AA e baterias NIMH ou lítio; Incluso cabos, manual de instrução; Garantia de 12 meses.

78 Microcomputador Unidade 5 R\$ 8.006,3000 R\$ 3.494,3600 R\$ 17.471,8000

Marca: Skul

Fabricante: Oderco



Modelo / Versão: Home

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Computador: Memória RAM superior a 8 GB; Núcleos por processador até 4; Armazenamento HDD 1 TB; Monitor 21,5" LED; Teclado e mouse inclusos; Sistema operacional proprietário; Garantia: 01 ano.

86 Antena gps	Unidade	1	R\$ 4.476,3300	R\$ 2.498,0000
			2.498,0000	

Marca: Garmin

Fabricante: Garmin

Modelo / Versão: GPSMAP 64s

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GPS portátil a prova d'água, com altímetro barométrico e bússola de 3 eixos; Tela LCD de 2.6", transfletivo; Memória interna de 4GB; Conectividade sem fio por tecnologia Bluetooth ou Ant +; Alimentação: pilhas AA e baterias NIMH ou lítio; Incluso cabos, manual de instrução; Garantia de 12 meses.

Total do Fornecedor: R\$ 84.917,8000

97.541.831/0001-02 - GESSICA ZARZEKA OLIVO - GRM MAQUINAS E LOCACOES

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
21	Serra de maquina - ferramenta	Unidade	12	R\$ 5.489,6000	R\$ 3.355,0000	R\$ 40.260,0000

Marca: STIHL HT 131

Fabricante: STIHL HT 131

Modelo / Versão: STIHL HT 131

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Motopoda HT 133, Marca Stihl ou similar, desde que contenha as características técnicas, abaixo: cilindrada (CM) 36.3; potência do motor (KW) 1.4; peso (KG) 7.2; pressão sonora DB(A) 93; potência sonora DB(A) 109; valor de vibração, direito (recolhido) (m/s) 4.3; valor de vibração direito (estendido) (m/s2) 4.7; valor de vibração, esquerdo(recolhido) (m/s) 3.6; valor de vibração. Esquerdo (estendido) 3.8; comprimento total (máx) cm 1

24 Soprador	Unidade	23	R\$ 2.371,6700	R\$ 1.854,9900	R\$ 42.664,7700
-------------	---------	----	----------------	----------------	-----------------

Marca: STIHL BR 420

Fabricante: STIHL BR 420

Modelo / Versão: STIHL BR 420

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Soprador, tipo portátil acionamento gasolina, potência 2.5 HP, volume Ar 29 M3/Min, aplicação remoção de folhas de arvores, características adicionais motor 2 tempos, velocidade 7.200 RPM

Total do Fornecedor: R\$ 82.924,7700

Valor Global da Ata: R\$ 2.691.677,3700

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



Voltar

30/06/22 15:03

USUARIO: HORACIO

DATA EMISSAO : 18Abr22 VALORIZACAO : 18Abr22 NUMERO : 2022NC001655

UG EMITENTE : 160503 - DEPARTAMENTO DE EDUCACAO E CULTURA DO EX

GESTAO EMITENTE : 00001 - TESOIRO NACIONAL

UG/GESTAO FAVORECIDA : 160013 / 00001 - CMM

OBSERVACAO

ATENDE DSP COM ENSINO PREPARATORIO E ASSISTENCIAL DA DEPA

REF SIPO /22 - PRAZO EMP : 30JUN22 * CREAD

DEPA: PD : * ENS FUNDAMENTAL / ATENDE PLANEJAMENTO DO SIPO/2022

NUM. TRANSFERENCIA :

17 UNO



EV.	ESF	PTRES	FONTE	ND	SB	UGR	PI	V A L O R
300063	1	171453	0100000000	339030		160503	C5ENEASCOMI	53.000,00
300063	1	171453	0100000000	449052		160503	C5ENEASCOMI	21.000,00

LANCADO POR : 01088229743 - CÍCERO

UG : 160503 18Abr22 13:45

PF1-AJUDA PF3-SAI PF4-ESPELHO PF12-RETORNA

30/06/22 15:02

USUARIO: HORACIO

DATA EMISSAO : 18Abr22 VALORIZACAO : 18Abr22 NUMERO : 2022NC001668

UG EMITENTE : 160503 - DEPARTAMENTO DE EDUCACAO E CULTURA DO EX

GESTAO EMITENTE : 00001 - TESOURO NACIONAL

UG/GESTAO FAVORECIDA : 160013 / 00001 - CMM

05 UNO



OBSERVACAO

ATENDE DSP COM ENSINO PREPARATORIO E ASSISTENCIAL DA DEPA

REF SIPO /22 - PRAZO EMP : 30JUN22 * CREAD

DEPA: PD : * ENS MEDIO / ATENDE PLANEJAMENTO DO SIPO/2022

NUM. TRANSFERENCIA :

EV.	ESF	PTRES	FONTE	ND	SB	UGR	PI	V A L O R
300063	1	171446	0100000000	339030		160503	C5ENEASCOMI	26.462,50
300063	1	171446	0100000000	449052		160503	C5ENEASCOMI	20.000,00

LANCADO POR : 01088229743 - CÍCERO
 PF1-AJUDA PF3-SAI PF4-ESPELHO PF12-RETORNA

UG : 160503 18Abr22 14:12

Data e hora da consulta: 11/07/2022 09:55

Usuário: ***.033.862-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
160013	COLEGIO MILITAR DE MANAUS	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
10.298.174/0001-36	RUA JOSE CLEMENTE, 157 CENTRO	69010-070
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	(092) 3633-3555/3048

Ano	Tipo	Número
2022	NE	171

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	171453	0100000000	449052	160503	C5ENEASCOMI

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
30/06/2022	Ordinário	64255006373202207	0,0000	11.815,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
31.137.100/0001-98	DANIEL NOBRE B DE AZEVEDO	69095-160
Endereço	CEP	
BISPO PEDRO MASSA 126 CASA A CIDADE NOVA	69095-160	
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	92 991644525

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alinea
126	PREGAO	1	-	-	-
Ato Normativo					
LEI 10.520 / 2002					

Descrição

AQUISIÇÃO DE MOBILIARIO EM GERAL 449052-42, 2022NC001655/DECEX/TES, DE 18ABR22, PREGÃO Nº 16/21 DA UASG 160515/CMDO 2ª BDA INF SL, DO QUAL SOMOS UGNP, REQUISIÇÃO Nº 147/22/ALMOX/CMM.

Local da Entrega

RUA JOSÉ CLEMENTE Nº 157 - CENTRO

Informação Complementar

16051505000162021 - UASG Minuta: 160013

Sistema de Origem

COMPASNET-ME

Data e hora da consulta: 11/07/2022 09:55

Usuário: ***.033.862-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	11.815,00

Subelemento 42 - MOBILIARIO EM GERAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00030 - CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA AÇO CROMADO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO COURO, MATERIAL ENCOSTO ESPUMA INJETADA, MATERIAL ASSENTO ESPUMA INJETADA, TIPO BASE GIRATÓRIA COM 5 RODÍZIOS DUPLOS, TIPO ENCOSTO ESPALDAR ALTO, APOIO BRAÇO COM BRAÇOS, COR PRETA, TIPO SISTEMA REGULAGEM VERTICAL A GÁS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO POLTRONA PRESIDENTE, BRAÇO EM COURO	11.815,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/06/2022	Inclusão	17,00000	695,0000	11.815,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

FERNANDO CUNHA DE ALMEIDA

***.687.318-**

01/07/2022 12:59:37

Responsável pela Nota de Empenho

THIAGO CADORE VALE

***.124.173-**

01/07/2022 10:06:28

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
160013	COLEGIO MILITAR DE MANAUS	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
10.298.174/0001-36	RUA JOSE CLEMENTE, 157 CENTRO	69010-070
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	(092) 3633-3555/3048

Ano	Tipo	Número
2022	NE	172

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	171446	0100000000	449052	160503	C5ENEASCOMI

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
30/06/2022	Ordinário	64255006373202207	0,0000	3.475,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
31.137.100/0001-98	DANIEL NOBRE B DE AZEVEDO	69095-160
Endereço	CEP	
BISPO PEDRO MASSA 126 CASA A CIDADE NOVA	69095-160	
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	92 991644525

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
126	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alinea	
LEI 10.520 / 2002	1	-	-	-	

Descrição

AQUISIÇÃO DE MOBILIARIO EM GERAL 449052-42, 2022NC001668/DECEX/TES, DE 18ABR22, PREGÃO Nº 16/21 DA UASG 160515/CMDO 2ª BDA INF SL, DO QUAL SOMOS UGNP, REQUISIÇÃO Nº 147/22/ALMOX/CMM.

Local da Entrega

RUA JOSÉ CLEMENTE Nº 157 - CENTRO

Informação Complementar

16051505000162021 - UASG Minuta: 160013

Sistema de Origem

COMPASNET-ME



Data e hora da consulta: 11/07/2022 09:58

Usuário: ***.033.862-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	3.475,00

Subelemento 42 - MOBILIARIO EM GERAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00030 - CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA AÇO CROMADO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO COURO, MATERIAL ENCOSTO ESPUMA INJETADA, MATERIAL ASSENTO ESPUMA INJETADA, TIPO BASE GIRATÓRIA COM 5 RODÍZIOS DUPLOS, TIPO ENCOSTO ESPALDAR ALTO, APOIO BRAÇO COM BRAÇOS, COR PRETA, TIPO SISTEMA REGULAGEM VERTICAL A GÁS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO POLTRONA PRESIDENTE, BRAÇO EM COURO	3.475,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/06/2022	Inclusão	5,00000	695,0000	3.475,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

FERNANDO CUNHA DE ALMEIDA

***.687.318-**

01/07/2022 12:59:37

Responsável pela Nota de Empenho

THIAGO CADORE VALE

***.124.173-**

01/07/2022 10:07:06



**MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
COLÉGIO MILITAR DE MANAUS**

TERMO DE ENCERRAMENTO DO PROCESSO DE ADESÃO UGNP

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021 – COMANDO DA 2ª BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA

Em conformidade com disposto no art. 18 da Portaria nº 01-SEF, de 27 de janeiro de 2014, encerro nesta data o Procedimento Administrativo nº 64255.006373/2022-07, referente ao processo de adesão à licitação para Contratação de empresa para aquisição de material permanente, para este Estabelecimento de Ensino.

Manaus-AM, 1 de JULHO de 2022.

THIAGO CADORE VALE – Cap
Chefe da SALC/CMM

